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فروش بیش از ۷ تن طلا در ۳۹ حراج
با معامله ۲۱۳ کیلوگرم شمش طلا در حراج سی و نهم 
مرکز مبادله ایران، حجم کل معاملات شمش در این مرکز 
کنون، ۳۹  به ۷۰۶۷ کیلوگرم رسید.از ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ تا
حراج شمش طلا در مرکز مبادله ایران برگزار شده است 
که نتیجه آن فروش ۷ تن شمش به ارزشی بیش از ۳۰ هزار 
میلیارد تومان بوده است.بنابراین گزارش در سی و نهمین 
جلسه حراج شمش طلا که دوم مردادماه ۱۴۰۳ در مرکز 
مبادله ایران برگزار شد، از مجموع ۲۳۵ کیلوگرم شمش 
طلای عرضه شده در حراج های عمده و خرد تالار معاملات 
کیلوگرم با میانگین قیمت چهار   ۲۱۳ ، طلای این مرکز
میلیارد و ۴۲۶ میلیون تومان به ازای هر شمش طلای 

استاندارد معامله شد.

واردات گوشت گرم ادامه دارد

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم 
بازار درباره نارضایتی دامداران کشور از واردات گوشت و دام 
اظهار کرد: ارزی که به واردات گوشت و دام زنده اختصاص 
یافته بسیار کمتر از ارزی است که به نهاده های دام داده 
شده و گوشت گرمی که به کشور وارد می شود کمتر از پنج 
درصد کل مصرف کشور را تشکیل می دهد، این پنج درصد 
ک،  چه ضربه ای می تواند به تولید بزند؟علیرضا پیمان پا
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم 
بازار در تشریح آخرین وضعیت قیمت و واردات گوشت 
کنون میانگین قیمت هر کیلو گوشت  قرمز به ایلنا گفت: ا
گوساله در کشور حدود ۴۷۰هزار تومان است، بازار گوشت 
گوساله تثبیت شده و قیمت ها نزولی است با این حال بنا بر 
مصوبه وزارت جهاد و ستاد تنظیم بازار واردات این کالا به 
صورت محدود ادامه دارد. وی افزود: روزانه ۸۰ تن گوشت 
گرم گوساله و ماهانه حدود ۸۰۰۰ تن گوشت منجمد گوساله 
با ارز ترجیحی وارد می شود و واردات دام زنده پیله وری هم 
از مرز سیستان و بلوچستان در همین چهارچوب برقرار 
ک درباره بازار گوشت گوسفندی توضیح  است. پیمان پا
داد: قیمت گوشت گوسفندی هنوز به رقم موردنظر برای 
کاهش صادرات نرسیده، این رقم حدود ۵۰۰هزار تومان در 
هر کیلو برای لاشه گوسفند است بنابراین واردات با مصوبه 
ستاد تنظیم بازار همچنان ادامه دارد و از حجم آن کاسته 

نشده و مقرر شده بانک مرکزی ارز آن را تامین کند.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر قیمت اعلام شده 
برای هر کیلو لاشه گوشت گوسفندی حدود ۶۳۰ هزار تومان 
است و برای توقف واردات این رقم باید دست کم ۱۰۰هزار 
تومان دیگر کاهش پیدا کند بنابراین روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ تن 
گوشت گرم گوسفندی وارد می شود و به واردات این کالا هم 
مانند گوشت گوساله ارز ترجیحی اختصاص می یابد.  معاون 
وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به اینکه تولیدکنندگان گوشت 
کشور سیاست های وارداتی وزارت جهاد را در تضاد با رشد 
کنون به  تولید می دانند و با آن مخالف هستند، اظهار کرد: تا
کل واردات گوشت گرم کشور حدود ۳۰۰ میلیون دلار تا ۳۵۰ 
میلیون دلار ارز اختصاص یافته در حالی که برای نهاده های 
ج شده است  تولید دام رقمی حدود ۵ میلیارد دلار ارز خر
مقایسه این دو رقم نشان می دهد که وزارت جهاد کشاورزی 
کید بسیار بیشتری نسبت به واردات  بر رشد و تقویت تولید تا
دارد، همچنین گوشت گرمی که به کشور وارد می شود کمتر 
از پنج درصد کل مصرف کشور را تشکیل می دهد این پنج 
درصد چه ضربه ای می تواند به تولید گوشت قرمز در کشور 
کید دارم که واردات این پنج درصد تنها با  بزند؟ بنابراین تا
هدف تنظیم بازار صورت می گیرد. وی تصریح کرد: ارزی 
که معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به نهاده های 
دامی اختصاص داده چند برابر ارزی است که به واردات 
گوشت و دام زنده اختصاص یافته و حجم نهاده ای که امروز 
توسط این معاونت وارد شده و به تولیدکنندگان اختصاص 
داده می شود در ۱۶ سال گذشته کم نظیر بوده و امروز همه 
تولیدکنندگان نهاده را به صورت مدت دار و چکی با قیمت 
ارزان دریافت می کنند، این در حالی است که ۷۰درصد 
ک مربوط می شود. بنابراین  هزینه های تولید دام به خورا
همت وزارت جهاد در واردات نهاده به اقتصادی بودن 
تولید کمک کرده و در نهایت هر آنچه وزارت جهاد در زمینه 
تخصیص ارز به واردات دام زنده و گوشت انجام می دهد 
مصوبات ستاد تنظیم بازار بوده و وزارتخانه تابع مصوبات 
ک یادآور شد: تلاش ما در وزارت  این ستاد است.  پیمان پا
جهاد این است که بازار را در یک قیمت تعادلی حفظ کنیم 
تا قدرت خرید مردم حفظ شود و در واقع سیاستی که امروز 
غ اجرا شده در تولید گوشت گوساله  غ و تخم مر در تولید مر

و گوسفند هم اجرا خواهد شد. 

انجام پروازهای اربعین توسط ۱۶ شرکت
مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی با اشاره به اینکه 
۱۴شرکت هوایی داخلی و ۲شرکت هوایی خارجی عملیات 
پروازهای اربعین را انجام خواهند داد،گفت:ظرفیت برقراری 
۴هزار پرواز از فرودگاه امام وجود دارد.سعید چلندری 
مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( در گفت وگو با  
مهر با اشاره به اینکه از روز دوشنبه )۲۲ مردادماه( پروازهای 
گفت: ۸۰  اربعین حسینی به مقصد عراق آغاز می شود، 
درصد پروازهای اربعین از شهر فرودگاهی امام خمینی 
انجام می شود که در سال گذشته ۸۲ درصد زائرین از تهران 
مستقیم به عتبات عالیات پرواز داشتند و در بازه زمانی 
اربعین حدود ۳ هزار پرواز وظیفه ای برقرار شد.مدیرعامل 
کید کرد: امسال  شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( در ادامه تا
هم آمادگی و امکانات برقراری ۴ هزار پرواز از فرودگاه امام در 
بازه زمانی اربعین وجود دارد؛ البته علاوه بر خدمات رسانی 
به زائرین حسینی، ۲۶ موکب فرهنگی به مناسبت عزای 

حسینی نیز در فرودگاه امام برپا خواهد شد.

اخبار

چرخه معیوب گوشت قرمز از 
تولید تا بازار

گفت:  سبک  دام  اتحادیه  مدیرعامل 
خ هر کیلوگرم گوسفندزنده ۳۰۰ تا ۳۲۰ هزار  نر
تومان بوده و نسبت به هفته گذشته افزایش 
خ گوشت قرمز در حال  قیمتی نداشت اما نر
تغییر است.افشین صدر دادرس، مدیرعامل 
اتحادیه دام سبک در گفت وگو با مهر درباره 
خ هر کیلو گرم  قیمت دام زنده اعلام کرد: نر
گوسفند زنده بین ۳۰۰ تا ۳۲۰ هزار تومان بوده و 
نسبت به هفته گذشته افزایش قیمتی نداشته 
خ تغییر می کند زیرا قیمت جو در  است؛ اما نر
بازار حدود ۱۰۰۰ تومان افزایش یافته است.
وی افزود: دلیل افزایش قیمت جو در بازار هم 
به افزایش تعرفه واردات برمی گردد. بر اساس 
ابلاغیه افزایش تعرفه واردات جو، واردکنندگان 
مکلف شده اند مابه التفاوت این قیمت را از 
ابتدا سال بپردازند در حالی که تعرفه واردات 
جو هفته گذشته دچار تغییر شد.وی ادامه 
داد: افزایش تعرفه واردات باعث شده تا نرخ جو 
تولید داخل نیز در بازار افزایش قیمت داشته 
باشد؛ علاوه بر اینکه در ۱۰ روز گذشته جو به 

سختی در بازار پیدا می شد.
   تأمین بازار تا ۶ ماه آینده

وزیر جهاد کشاورزی در مراسم افتتاحیه 
ک دام و صنایع  بیست و سومین نمایشگاه خورا
ک دام  وابسته اعلام کرد تا ۶ ماه آینده خورا
تأمین است.مدیرعامل اتحادیه دام سبک 
کشور با بیان اینکه افزایش قیمت جو سبب 
گوشت و  افزایش محصول نهایی همچون 
شیر می شود، اظهار کرد: این موضوع در کنار 
بخشنامه ۲ ماه قبل، مبنی بر صفر شدن تعرفه 
واردات گوشت، تولید را در کشور با چالش 
مواجه می کند و قیمت تمام شده افزایش 
می یابد.وی عنوان کرد: در حالی که برخی 
مدیران دولتی شعار حمایت از تولید می دهند 
در عمل با برنامه ریزی که دارند به این بخش 
رئیس  می کنند.پیش تر  وارد  آسیب  بیشتر 
بنیاد ملی گندمکاران در گفت وگو با مهر به 
خ جو تولید داخل  کرده بود نر گلایه عنوان 
امسال نسبت به سال گذشته بسیار پایین 
است در حالی که قیمت تمام شده آن بالاست. 
صدر دادرس در پاسخ به این گلایه بیان کرد: 
سیاست گذاری و برنامه ریزی وزارت جهاد 
کشاورزی نباید به گونه ای باشد که در راستای 
حمایت از یک بخش به سایر بخش ها آسیب 
وارد شود. در چنین مواقعی که نرخ محصول در 
بازار نسبت به قیمت تمام شده پایین تر است 
دولت باید ورود کرده و خرید تضمینی کند. 
در خصوص جو هنوز قیمت خرید تضمینی 
سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ اعلام نشده و عنوان 
می شود خرید حمایتی انجام می شود. در 
چنین چرخه ای طبیعی است وقتی قیمت 
تمام شده تولید داخل افزایش می یابد اولین 
راه حل از نگاه برخی مسئولان واردات است.
وی در ادامه گلایه ها عنوان کرد: حتی با واردات 
این چرخه اشتباه ادامه پیدا می کند. مسئولان 
بخش دامی وزارت جهاد کشاورزی از واردات 
دام مولد می گویند اما وقتی این دام وارد و 
گوشت و شیر تولید شود و قیمت تمام شده بالا 
باشد با قیمت گذاری دستوری دامدار ناچار 

است دام را به کشتارگاه بفرستد.
گرهای واردات دام مولد    اما و ا

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، بین اقلام 
گاوداری های صنعتی، کمترین تورم نقطه به 
نقطه مربوط به شیر )۵.۹ درصد( و بیشترین 
آن مربوط به گاو تلیسه )۱۰۵.۵ درصد( است. 
گاو تلیسه گاو ماده با یک شکم زایش بوده که 
به عنوان گاو مولد محسوب می شود.به گفته 
مدیرعامل اتحادیه دام سبک رویه فعلی در بازار 
گوشت قرمز سبب شده تا قیمت گاو تلیسه هم 
بالا برود و با واردات نیز این چرخه اشتباه ادامه 
گر گاو مولد وارداتی دو منظوره،  پیدا کند؛ زیرا ا
گوساله نر به دنیا بیاورد با روند فعلی بازار گوشت 
و واردات، روی دست دامدار می ماند و کمکی 
گر شیر این  به تنظیم بازار گوشت نمی کند و ا
گاو مولد به بازار عرضه شود با قیمت دستوری، 
دامدار متضرر می شود. در ادامه این مسیر فقط 
ارز بدون نتیجه مطلوب از کشور خارج می شود.

ریزش شاخص کل بورس
شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز 
)چهارشنبه، سوم مردادماه( با ریزش ۲۶۱۹.۶۴ 
رسید. احد  و   ۲,۱۷۵,۳۴۲.۵۹ به  احد  و 
شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز 
)چهارشنبه، سوم مردادماه( با ریزش ۲۶۱۹.۶۴ 
و احد به ۲,۱۷۵,۳۴۲.۵۹ و احد رسید.از تغییر 
شاخص های دیگر بورس می توان به افت 
۱۸۲۹.۹۲ واحدی شاخص کل هم وزن اشاره 
کرد.همچنین حجم معاملات دیروز ۶.۴۵۶ 
میلیارد سهم بود که طی ۲۶۷,۹۹۷ معامله 
دادوستد شد و ارزش کل این معاملات نیز به 
۴۴,۶۸۳.۸۰۶ میلیارد ریال رسید.ارزش کل 
بازار بورس نیز بالغ بر ۷۱,۰۰۹,۸۱۱.۷۱۲ میلیارد 
ریال شد.همچنین شاخص کل فرا بورس نیز ۲۱ 
واحد افت کرد و به ۲۲ هزار و ۳۲۳ واحد رسید. 
تعداد معاملات فرابورس حدود ۲۶۲ هزار فقره 
و ارزش معاملات ۴,۰۹۱ میلیارد تومان بود.بپاد، 
انتخاب و خاور بیشترین تأثیر را بر شاخص فرا 
بورس داشتند که انتخاب مثبت و دو نماد 
، معین و شفام هم از  دیگر منفی شدند. خنور

کنش فرا بورس بودند. نمادهای پر ترا

: تشکیل شورای راهبری  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
کابینه دولت  گزینه ها برای حضور در  برای رصد بهترین 
کارشناسان  کثر  چهاردهم توسط جواد ظریف، از سوی ا
فرصتی مناسب برای معرفی افراد در تمامی گروه ها  تلقی 
می شود. این مهم به ویژه برای انتخاب بهترین ها در برخی از 
وزارتخانه های مهم مانند؛ وزارت نفت با توجه به اهمیت آن 
در حوزه اقتصادی، سیاسی و... در شرایط تحریمی کنونی به 
شمار می آید. قطعاً تخصص و دانش و علم و تجربه مدیریت 
وزیر نفت آینده در مورد ظرفیت های موجود کشور در این 
حوزه چنانچه همراه با توانمندی دیپلماسی مناسب سیاسی 
کمیت، در  باشد می تواند ضمن رعایت ملاحظات مدنظر  حا
تعامل با بخش های اقتصادی – سیاسی دیگر کشورها، آورده 
خوبی برای کشور و منافع ملی – مردمی به همراه داشته 
باشد. قطعاً در این مسیر استفاده از تجارب افراد صاحب نظر 
و ژنرال هایی که در دولت های قبل نقشی برجسته در کشور 
ایفا کرده اند می تواند در کنار مدیرانی جوان و پویا مسیر را 
کثر وزرای نفت پیشین از آن تحت عنوان  برای مقابله با آنچه ا

»مافیای نفت« یاد کرده اند، هموار و مناسب سازد. 
شرط تحقق وعده شفاف سازی   

به گزارش آرمان ملی، »نفت« همواره از مهم ترین حوزه ها 
کثر  که البته ا کشور به شمار می آید  در توسعه اقتصادی 
اوقات تحت نفوذ لابی و رانت ها از سوی افراد و سازمان هایی 
کثر وزرا از حضور آنها در وزارت نفت  خاص قرار دارد که ا
سخن گفته اند که البته اندکی بعد از حضور صدای اعتراض 
آنها تحت فشارهای همین گروه ها، روبه خاموشی گراییده 
است. اما تشدید تحریم ها از یک سو و منابع غنی ایران در 
این حوزه از سوی دیگر باعث شده همواره نگاه ها معطوف 
ح ها و پروژه ها با ابهاماتی  این بخش باشد و بسیاری از طر
چند همراه باشد. اما قطعاً کاهش صادرات مواد خام، توسعه 
صادرات همزمان با کشف میدان های جدید نفت و گاز و 
ارتقای سطح توانمندی های کشور در بخش پتروشیمی از 
جمله رویکردهایی به شمار می آید که  ضرورت حضور فردی 
گاه و قدرتمند به جریان های اقتصادی – سیاسی داخلی  آ
کاملاً مبرز می سازد. اینکه سهم صادرات  و بین المللی را 
بیشتر باشد یا سهم فرآورش در داخل، خود سیاست گذاری 
گانه را به دنبال دارد و هر گزینه ای که انتخاب شود به  جدا
نحوی متفاوت، برنامه های توسعه و آینده اقتصاد را تحت 
تاثیر قرار می دهد. برنامه صادرات نفت خام، ارز لازم برای 
توسعه سایر بخش های اقتصادی را تامین می کند و ایجاد 
کز نفتی  پالایشگاه ها و پتروشیمی های جدید و یا توسعه مرا
قدیم، بخش نفت و گاز را بزرگتر می سازد. بازار صادرات نفت 
خام و بازار صادرات فرآورده های نفتی با هم متفاوت است و 
بازاریابی آنها، تخصص های خاص خود را می طلبد. انتخاب 
هر کدام از این راهبردها، ماموریت های متفاوتی را ایجاد 
می کند و نتایجی به همراه دارد که ارزیابی آن ها انتخاب بهینه 

را در مسیر توسعه برجسته می سازد.
بر اساس این گزارش؛  در حقیقت انتخاب فردی با تجربه 
در حوزه نفت و گاز و .... به تنهایی برای در دست گرفتن 
فرمان این وزارتخانه کفایت نمی کند، بلکه انتخاب مدیری 
جوان با پشتوانه ژنرال هایی در مقام مشاور خواهد توانست 
با سیاستی مناسب سفینه پرتلاطمی تحت عنوان وزارت 
نفت را به سرمنزل مقصود در راستای اهداف از پیش تعیین 
شده، با توجه به چالش های داخلی و بین المللی هدایت 
کثر کارشناسان و حتی وزرای دوره های پیشین  کند. اعتراف ا
مبنی بر وجود یک مافیای بزرگ در صنعت نفت، نیاز به 

انتخاب وزیری لایق و کاردان دارد تا بتواند وعده پزشکیان 
« را عملیاتی کند. چرا که  »شفاف سازی انرژی کشور دال بر
پیش از این نیز شاهد بودیم که بیژن زنگنه، وزیر وقت نفت، 
در ابتدای کار از وجود رانت های کلان در این حوزه خبر داد، 
اما چندی بعد به دلایلی پیگیری ها در این حوزه خاموش 
شد، هر چند وی اخیراً در پاسخ به اتهام زنی ها علیه خود 
گری هایی درباره »کرسنت« کرد  درخواست مناظره برای افشا
اما گویا این بار نیز این امر در سایه ابهامات قبلی، خاموش 
باقی خواهد ماند. دولت جدید باید در نظر داشته باشد که 
امروز مافیاهایی به اسم بخش خصوصی دنبال پروژه هستند 
که باید از ریشه دواندن آنها در نفت جلوگیری کنند، باید در 
نفت صحنه شفاف شود، مقاصد فروش نفت، فروشندگان 
و قیمت آن مشخص و شفاف اعلام شود، همچنین باید 
کشور بازگردانده  که پول فروش نفت به  مطمئن باشیم 
می شود. اینکه در حال دور زدن تحریم هستیم و به بهانه 
اینکه تحریم تداوم دارد اقدامات نفت را شفاف سازی نکنیم 
یا FATF را به بهانه دور زدن تحریم قبول نکنیم اوضاع نفت 
قابل حل نیست، باید اقتصاد خرد و کلان و  به ویژه اقتصاد 
انرژی شفاف شود و در این صورت است که سرمایه و  فناوری 

وارد نفت می شود.
گی های  فرزین سوادکوهی، کارشناس انرژی، درباره ویژ
مهم وزیر نفت در دولت چهاردهم گفت: این مبحث نیاز 
به کنکاش و دقت بالایی دارد. اما واقعیت امر این است 
که صنعت نفت ایران، به عنوان اصلی ترین تامین کننده 
گی خاصی  بودجه کشور در حال کار است و از اهمیت و ویژ
برخوردار است. از این رو، طبیعتاً  مدیریت  این وزارتخانه 
نیاز به فردی دارد که بسیار کارآزموده و در عین حال به 
روابط حوزه بین الملل مسلط باشد. یعنی علاوه بر اینکه 
در این صنعت تجربه های لازم و ایده های منجر به توسعه 
را در نظر می گیرد، باید در حوزه تعاملات بین الملل نیز 
تسلط کافی داشته باشد. او افزود: وزیر نفت صندلی بسیار 
خاصی نسبت به وزرای دیگر کابینه دارد. یعنی وزیر نفت 

گی های بسیار خاصی داشته باشد که این موضوع،  باید ویژ
انتخاب چنین شخصی را چالش برانگیزتر می کند. طبیعتاً 
گر در ایام اخیر نیز شاهد اختلافاتی در این زمینه هستیم،  ا
عمدتاً به همین دلیل شکل گرفته است. متاسفانه شاید 
سهم خواهی های جریان های سیاسی در حوزه صنعت نفت، 
این موضوع را به اختلال بیندازد. اما واقعیت امر این است 
که رئیس  جمهوری منتخب باید دقت بسیار زیادی برای 
گاهی وزیر  انتخاب وزیر نفت داشته باشد.او درباره اهمیت آ
نفت به تمام حوزه ها گفت: مساله صرفاً نفت نیست و وزیر 
نفت باید مسلط به تمام بخش ها باشد. سهم وزارت نفت 
در ناترازی هایی که در حوزه انرژی مشاهده می شود بسیار 
بالاست. در واقع چه در ایجاد این ناترازی ها و چه در زمینه 
برطرف کردن آنها نقش بسزایی دارد. شاخه های مختلفی 
در این زمینه وجود دارد؛ برای مثال در زمینه گاز کشور با 
مشکلات اساسی روبه روست. صادرات گاز علناً وجود ندارد 
و بسیار دردآور است که سهم صادرات ما در زمینه گاز زیر دو 
درصد است. در حوزه پالایش و پخش نیز مشکلات متعددی 
وجود دارد. برای مثال تامین سوخت برای ناوگان حمل ونقل 
با چالش بزرگی مواجه شده است. همچنین خود حوزه نفت 
نیز دچار مشکلات بسیاری است. به  عنوان نمونه همچنان 
در مساله تعاملات بین المللی فقط یک مشتری برای نفت 
وجود دارد و به خاطر محدودیت ها و مشکلات تحریمی 
وزیری باید انتخاب شود که از پس این مشکلات برآید.از 
طرف دیگر، صنعت پتروشیمی نیز یک صنعت بسیار گسترده 
گر  مدیریت درستی بر وزارت نفت نباشد،  و سودآور است. ا
پتروشیمی نیز دچار ضرر و زیان می شود و رنگ توسعه را نیز 
نخواهد دید. وزیر نفت باید چندوجهی باشد و به تمامی 
حوزه های نفتی تسلط داشته باشد. در عین حال وزیر نفت 
باید یک اقتصاددان باشد و اقتصاد امروز ایران را بشناسد. 
وزیر نفت باید مشکلات را لمس کرده باشد تا بتواند با به  کار 
گرفتن متخصصان این حوزه ها، مشکلات را تا حدودی از 

پیش پا بردارد.

»آرمان ملی« گمانه زنی ها برای معرفی وزرای کابینه رئیس جمهور منتخب  را بررسی می کند

به دنبال ساحل امن  برای کشتی وزارت نفت
   انتخابی برای صندلی داغ وزارت  نفت

گفت:  سازی  خصوصی  سازمان  رئیس 
گذاری  تا پایان هفته جاری فرایند نهایی وا
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش 
خصوصی انجام می شود.ابراهیم بازیان - 
رئیس سازمان خصوصی سازی - گفت: یکی 
از گام های مهم در دولت سیزدهم، موضوع 
مردمی سازی شرکت های دولتی، به ویژه دو 
باشگاه ارزشمند استقلال و پرسپولیس بود 
که در سال جاری که سال جهش تولید با 
مشارکت مردم نامگذاری شده، طی فرایندی 
گذاری آن صورت گرفت.وی اظهار کرد:   وا

گذشته  دولت های مختلف در سال های 
تلاش کردند که این اتفاق به ثمر برسد، ولی 
به جهات مختلف این توفیق حاصل نشد. 
در دولت سیزدهم اولین اقدام مهم عرضه 
این دو باشگاه در بازار فرابورس ایران بود که 
پذیرش و عرضه آن صورت گرفت. البته این 
عرضه در مراحل قبل از عرضه نهایی موفق 
نبود. ولی با عزم جدی رئیس جمهور شهید و 
دولت به ویژه وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
در سال جدید با اعلام آمادگی دو مجموعه 
بزرگ در قالب کنسرسیوم پتروشیمی از طرف 

هلدینگ خلیج فارس و یک کنسرسیوم بانکی 
گذاری آن به ثمر  اعلام آمادگی شد و مراحل وا
رسید.  رئیس سازمان خصوصی سازی در یک 
گفت وگوی تلویزیونی ادامه داد: در رابطه با 
گذاری سرخابی ها، طبق قانون دو باشگاه  وا
مذکور باید مراحلی را در قالب تعهد طی 
می کردند که بعضا در ارائه ضمانت نامه ها 
و ارائه بحث های مالی یک قرار زمانی وجود 
داشت که بعضا دچار اختلال می شد. اما 
امروز اعلام می کنیم که به لطف خدا، همه 
تعهدات قراردادی تا این مرحله انجام شده 

و تا آخر هفته جاری می توانیم نام دولت را 
از این دو باشگاه به صورت کامل به بخش 
پایان  در  بازیان  کنیم.   منتقل  خصوصی 
خاطرنشان کرد: امیدوار هستیم که با این 
گذاری، عزم جدی خریداران برای توسعه  وا
ورزش کشور را بیش از پیش شاهد بوده تا با 
سرمایه گذاری های جدید بتوانند هدف و 
گذاری از بخش دولتی به مردمی را  عزیمت وا
در توسعه فعالیت ها داشته باشیم تا شاهد 
توسعه امر ورزش در ساحت خصوصی و 

مردمی باشیم.

رئیس سازمان خصوصی سازی خبر داد:

گذاری سرخابی ها در ایستگاه پایانی وا

وزیر نیرو با بیان اینکه به مدت ۵ روز قله  حرارتی پیش 
گفت: از مردم خواهشمندم با  کشور قرار دارد،  روی 
کثری در مصرف، خدمتگزاران صنعت برق  کاهش حدا
کبر محرابیان  را به هر نحوه ممکن یاری دهند.علی ا
در حاشیه آخرین نشست هیأت دولت سیزدهم در 
گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: یک سامانه بسیار گرم 
در کشور مستقر شده است و تا روز دوشنبه نیز هر روز دما 
گر سامانه های هواشناسی مرور شود،  افزایش می یابد. ا
کم بر کشور بسیار درجه حرارت گرمی را نشان  رنگ حا
می دهد و تقریباً رنگ مشابه رنگ کشورها و استان های 
معنای  افزود:  شد.وی  خواهد  فارس  خلیج  حاشیه 
این رنگ بندی به این صورت خواهد بود که تجربیات 
کشور  جدیدی را خواهیم داشت و در برخی از نقاط 
دمای هوا رکورد خواهد زد. این رکوردها در برخی از نقاط 
بی سابقه خواهد بود به طوری که طی ۱۰ سال گذشته 
کید کرد: نکته اصلی این  شاهد آن نبودیم.وزیر نیرو تا
، قم،  است که مناطق جمعیتی کشور همانند تهران، البرز

کرمان، یزد و اصفهان در این سامانه بسیار گرم خواهند 
شد. در این مناطق جمعیتی در کنار دیگر مناطق گرم 
کشور مانند خوزستان، هرمزگان، بوشهر و استان های 
کشور درجه دما بسیار افزایش خواهد داشت. غربی 
محرابیان تصریح کرد: در چنین شرایط جوی بی شک 
مصرف برق افزایشی می شود. افزایش مصرف برق با دو 
نکته همراه خواهد بود، نخست آن که تأمین برق با توجه 
به ناترازی موجود با چالش جدی مواجه می شود و پس از 
آن هم در صورت وجود برق کافی توزیع آن دچار مشکلات 

متعدد خواهد شد.
وی ادامه داد: در این شرایط بسیاری از پست ها اشباع 
شده است و خطوط انتقال و شبکه بعضاً به حالت اشباع 
کید بر اهمیت مدیریت  تبدیل می شود.وزیر نیرو با تا
و  کنندگان درخواست  تمام مصرف  از  گفت:  مصرف 
خواهش می شود که در شرایط موجود رعایت مصرف 
داشته باشند. در بخش اداری، تجاری و به ویژه صنایع 
برنامه های مدیریت مصرف دقیق باید رعایت شود. در 

گر دست به دست هم دهیم و با تدبیر  بخش خانگی هم ا
و برنامه ریزی همراهی داشته باشیم از این قله حرارتی 
عبور خواهیم کرد.وی ادامه داد: به مدت ۵ روز قله 
حرارتی در پیش روی کشور قرار دارد و باید این شرایط 
را تحمل و مصرف برق را مدیریت کرد.محرابیان گفت: 
خواهش و درخواست من از مردم یاری رسانی در مدیریت 
برق است، مردم خدمتگزاران صنعت برق را با کاهش 
شدید در مصرف و موکول کردن مصارف مازاد به بعد و 
صرفه جویی به هر نحوه ممکن یاری دهند.محرابیان 
خاطرنشان کرد: در طی این ۵ روز خاموش کردن حتی 
یک لامپ و یا استفاده از دور کند کولر هم تأثیرگذار خواهد 
بود، از طرفی خواهشمندم مردم در ساعاتی که به کولر 
نیاز ندارند آن را خاموش کنند. در برخی از مناطق گرم 
کشور بعضی از خانواده ها همزمان از ۴ کولر استفاده 
می کنند، بهتر است طی این چند روز کولرهای مازاد را 
خاموش کنند تا برق برای همه اقشار مردم تأمین و این ۵ 

روز را بدون مشکل سپری شود.

وزیر نیرو:

 ۵ روز بسیار داغ پیش رو است


